
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ROGASI” 

97016 – Pozzallo (RG) – C.so V. Veneto, 36 – Tel: 0932/953147 - Fax: 0932/1838724 

e-mail: rgic81800t@istruzione.it; pec: rgic81800t@pec.istruzione.it;  

sito. www.istitutorogasi.edu.it  

C.M.: RGIC81800T – C.F.: 90012130887 

 

Prot.n. 2407 /IV-5                                                                           Pozzallo,17/03/2022 

                                                                                                                                         All’Albo Pretorio 

Al sito web-Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 Al Fascicolo PON-FdR 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei. PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020.Asse I-Istruzione-FSE-Obiettivo Specifico 10.1-Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa-Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 
del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 
oltre l’orario scolastico”. AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI 
TUTOR,ESPERTI,REFERENTE ALLA VALUTAZIONE,SUPPORTO AL GRUPPO DI 
COORDINAMENTO-GRADUATORIA DEFINITIVA 

                                                                     Progetto “Il Faro 2.0” 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-367 
Codice CUP C18H18000470007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 coordinato col D.lgs. 75/2017 recante Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753  del 28/12/2018, Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel 

territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso M.I.AOODGEFID 4395 del 09/03/2018-FSE Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola , competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I-Istruzione Fondo 

Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa; 





VISTA l’autorizzazione del M.I. protocollo numero AOOGDEFID 678 del 17/01/2020, del 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione- Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale-, Ufficio IV-Autorità di Gestione; 

VISTO il deliberato del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con il quale è stato dato 

parere favorevole, all’unanimità, alla presentazione della proposta progettuale;  

VISTO il Decreto di assunzione  al Programma Annuale numero 798/04-05-1 del 21/02/2020 con il 

quale l’importo finanziato è stato previsto all’aggregato P02/14; 

VISTO  quanto deliberato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto in ordine 

all’autorizzazione all’espletamento del progetto ; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 04/09/2019, con la quale ai sensi e per gli effetti  

degli artt.43,comma3 e 45, comma 2 lettera h) del Decreto 28 agosto 2018/ n. 129, “Regolamento 

recante le istruzioni generali sulle gestione amministrativo-contabile  delle Istituzioni Scolastiche” 

ai sensi dell’art. 1 ,comma 143 della L.13 luglio 2015,n. 107, sono stati definitivamente approvati i 

criteri da utilizzare  per la selezione delle figure necessarie per l’espletamento  del Progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 della seduta del 18/11/2021 con la quale veniva 

approvato lo schema del “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi 

dell’art.45,comma 2,lett. b) del D.I. n. 129/2018;  

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei;  

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto, per il Progetto in questione, alla generazione del 

seguente codice C.U.P C18H18000470007.;  
VISTO l’Avviso interno, prot. n.1473/IV-5 del 18/02/2022, per il reclutamento dei Tutor-Esperti- Referente 

alla Valutazione e del Supporto al Gruppo di Coordinamento  per il Progetto “Il Faro 2.0”Codice 

progetto10.1.1A-FSEPON-SI-2019-367 ; 
VISTO il provvedimento, prot. n.  2050/ IV-5 del 08/03/2022  ,con il quale sono state rese pubbliche le 
candidature pervenute; 
VISTO il  Verbale, prot. n. 2128/IV-5 del 10/03/2022, redatto dalla Commissione per la valutazione delle 
istanze, nominata con provvedimento prot. n. 2066  /IV-5  del 09/03/2022; 
VISTO  il provvedimento delle Graduatorie provvisorie, prot. n. 2191/IV-5 del 11/03/2022; 
Tutto ciò visto che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA 

la pubblicazione  all’Albo Pretorio on-line delle sottostanti Graduatorie Provvisorie relative alle 

figure di Tutor-Esperti  

TITOLI DI VALUTAZIONE 

TUTOR 

 

MODULO “English?Yes sure”-N. 60 H 
Cognome e 

nome 

Diploma 

di 

istruzio

ne 

seconda

ria di II 

grado 

(max p. 

6) 

Laurea 

magistrale 

specifica o 

diploma 

vecchio 

ordinamento 

attinente ai 

contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo(m

ax p.6) 

Master 

universitario 

certificato e 

di durata 

almeno 

annuale-

Perfezioname

nto o 

specializzazio

ne post 

lauream (p.1-

max p. 2) 

Abilitazione 

all’insegname

nto specifica 

in relazione 

al contenuto 

del modulo 

formativo 

(p.0,5-,max 

0,50) 

Docenz

a 

effettua

ta in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS 

(P.2 per 

ogni 

progett

o max 

p.6) 

Attività 

di 

tutorag

gio in 

porg. 

PON-

POR-

IFTS 

(p.3  -

max 9 

p) 

Attività di 

facilitatore/

valutatore 

in Piani 

Integrati  

(p. 2 –max 

6) 

Attestati 

corsi di  

formazio

ne 

inerente 

ai 

contenut

i del 

modulo 

formativ

o 8p.1-

max 2 p) 

ECDL 

start/fu

ll (p.2) 

ECDLa

dvance

d/spezia

lized(p.

4) 

TOTALE 

Belluardo 

Rossana 
6   0,50    1  2 9,50 

 

MODULO “A tavola del Gattopardo” ”-M. 30 H 

 



Cognome e 

nome 

Dipl

oma 

di 

istru

zion

e 

seco

ndar

ia di 

II 

grad

o 

(max 

p. 6) 

Laurea 

magistrale 

specifica o 

diploma 

vecchio 

ordinamento 

attinente ai 

contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo(m

ax p.6) 

Master 

universitario 

certificato e 

di durata 

almeno 

annuale-

Perfezioname

nto o 

specializzazio

ne post 

lauream (p.1-

max p. 2) 

Abilitazione 

all’insegname

nto specifica 

in relazione 

al contenuto 

del modulo 

formativo 

(p.0,5-,max 

0,50) 

Docenz

a 

effettua

ta in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS 

(P.2 per 

ogni 

progett

o max 

p.6) 

Attività 

di 

tutorag

gio in 

porg. 

PON-

POR-

IFTS 

(p.3  -

max 9 

p) 

Attività di 

facilitatore/

valutatore 

in Piani 

Integrati  

(p. 2 –max 

6) 

Attestati 

corsi di  

formazio

ne 

inerente 

ai 

contenut

i del 

modulo 

formativ

o 8p.1-

max 2 p) 

ECDL 

start/fu

ll (p.2) 

ECDLa

dvance

d/spezia

lized(p.

4) 

TOTALE 

Pediliggieri 

Giovanna 
4 4 2  2  6 2  2  24 

Distefano 

Angela 
3 4  0,50  9   2 4 22,50 

Vaccaro 

Rosaria 
3  2   6    4 15 

Fratantonio 

Concetta 
1 4 2  4 3     14 

Sparacino 

Graziella 
5 6     2    13 

 

MODULO “A teatro”-N. 60 H 

 
Cognome e 

nome 

Diplo

ma di 

istruzi

one 

second

aria di 

II 

grado 

(max 

p. 6) 

Laurea 

magistrale 

specifica o 

diploma 

vecchio 

ordinamento 

attinente ai 

contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo(m

ax p.6) 

Master 

universitario 

certificato e 

di durata 

almeno 

annuale-

Perfezioname

nto o 

specializzazio

ne post 

lauream (p.1-

max p. 2) 

Abilitazione 

all’insegname

nto specifica 

in relazione 

al contenuto 

del modulo 

formativo 

(p.0,5-,max 

0,50) 

Docenz

a 

effettua

ta in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS 

(P.2 per 

ogni 

progett

o max 

p.6) 

Attività 

di 

tutorag

gio in 

porg. 

PON-

POR-

IFTS 

(p.3  -

max 9 

p) 

Attività di 

facilitatore/

valutatore 

in Piani 

Integrati  

(p. 2 –max 

6) 

Attestati 

corsi di  

formazio

ne 

inerente 

ai 

contenut

i del 

modulo 

formativ

o 8p.1-

max 2 p) 

ECDL 

start/fu

ll (p.2) 

ECDLa

dvance

d/spezia

lized(p.

4) 

TOTALE 

Salerno 

Noemi 
6  2  6 3     17 

Vaccaro 

Rosaria 
3  2   6    4 16 

Fratantonio 

Concetta 
1 4 2  4 3     14 

 

MODULO “Rogasi incanto”-N. 60 H 

 
Cognome e 

nome 

Diplo

ma di 

istruzi

one 

second

aria di 

II 

grado 

(max 

p. 6) 

Laurea 

magistrale 

specifica o 

diploma 

vecchio 

ordinamento 

attinente ai 

contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo(m

ax p.6) 

Master 

universitario 

certificato e 

di durata 

almeno 

annuale-

Perfezioname

nto o 

specializzazio

ne post 

lauream (p.1-

max p. 2) 

Abilitazione 

all’insegname

nto specifica 

in relazione 

al contenuto 

del modulo 

formativo 

(p.0,5-,max 

0,50) 

Docenz

a 

effettua

ta in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS 

(P.2 per 

ogni 

progett

o max 

p.6) 

Attività 

di 

tutorag

gio in 

porg. 

PON-

POR-

IFTS 

(p.3  -

max 9 

p) 

Attività di 

facilitatore/

valutatore 

in Piani 

Integrati  

(p. 2 –max 

6) 

Attestati 

corsi di  

formazio

ne 

inerente 

ai 

contenut

i del 

modulo 

formativ

o 8p.1-

max 2 p) 

ECDL 

start/fu

ll (p.2) 

ECDLa

dvance

d/spezia

lized(p.

4) 

TOTALE 



La Rocca 

Santo 
6 3 2 0,50 6 6     27,50 

ESPERTI 

MODULO “A tavola del Gattopardo”-M. 30 H 
Cognome e nome Laurea 

triennale 

o Laurea 

Magistra

le 

specifica 

o 

Diploma 

di 

Laurea 

Vecchio 

Ordinam

ento 

attinente 

ai 

contenut

i 

didattici 

del 

modulo 

formativ

o 

dell’Obie

ttivo/Azi

one di 

cui al 

Bando di 

selezione 

: (max 

punti 6): 

 

Altro 

titolo 

non 

specifi

co pari 

o 

equiva

lente a 

quello 

di cui 

al 

punto 

1.): 

(max 

punti 

1) 

Master 

Universit

ario 

certificat

o e di 

durata 

almeno 

annuale 

specifico 

in 

relazione 

ai 

contenut

i 

didattici 

del 

modulo 

formativ

o 

dell’Obie

ttivo/Azi

one di 

cui al 

Bando di 

selezione 

(punti 2) 

(max 2 

punti) 

Dottorato di 

Ricerca 

certificato  di 

durata 

almeno 

annuale 

specifico con 

riferimento 

ai contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo 

dell’Obiettiv

o/Azione di 

cui al Bando 

di selezione 

(punti 2) 

(max 2 

punti) 

Docenza 

specifica 

rispetto ai 

contenuti del 

modulo 

formativo 

dell’Obiettiv

o/Azione di 

cui al Bando 

di selezione, 

effettuata in 

Progetti 

PON-POR-

IFTS. (Punti 

6 per ogni 

progetto fino 

ad un 

massimo di 3 

progetti) 

Attività 

di 

tutoraggi

o in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS- 

(Punti 

0.5 per 

ogni 

progetto 

fino ad 

un 

massimo 

di 3 

progetti) 

Attività di 

facilitatore

/valutatore 

in Piani 

Integrati 

di Istituto 

programm

azione 

2007/2013 

(Punti 0.5 

per ogni 

progetto 

fino ad un 

massimo di 

3 progetti) 

 Attestati di 

corsi di 

formazione 

specifica 

inerente ai 

contenuti del 

modulo 

formativo, 

rilasciati da 

istituzioni ed 

enti pubblici 

o accreditati, 

in qualità di 

formatore 

(punti 1) 

(max 2 

punti) 

 

Poss

esso 

di 

certi

ficaz

ione 

ECD

L 

start

-full 

( 

punt

i 2) 

Posses

so 

ECDL 

advanc

ed-

special

ized ( 

punti 

4) 

TOTALE 

Giannone 
Antonella 

4  6   1,50 1,50    13 

 MODULO “A teatro”-N. 60 H  
Cognome e nome Laurea 

triennale 

o Laurea 

Magistra

le 

specifica 

o 

Diploma 

di 

Laurea 

Vecchio 

Ordinam

ento 

attinente 

ai 

contenut

i 

didattici 

del 

modulo 

formativ

o 

dell’Obie

ttivo/Azi

one di 

cui al 

Bando di 

selezione 

: (max 

punti 6): 

Altro 

titolo 

non 

specifi

co pari 

o 

equiva

lente a 

quello 

di cui 

al 

punto 

1.): 

(max 

punti 

1) 

Master 

Universit

ario 

certificat

o e di 

durata 

almeno 

annuale 

specifico 

in 

relazione 

ai 

contenut

i 

didattici 

del 

modulo 

formativ

o 

dell’Obie

ttivo/Azi

one di 

cui al 

Bando di 

selezione 

(punti 2) 

(max 2 

punti) 

Dottorato di 

Ricerca 

certificato  di 

durata 

almeno 

annuale 

specifico con 

riferimento 

ai contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo 

dell’Obiettiv

o/Azione di 

cui al Bando 

di selezione 

(punti 2) 

(max 2 

punti) 

Docenza 

specifica 

rispetto ai 

contenuti del 

modulo 

formativo 

dell’Obiettiv

o/Azione di 

cui al Bando 

di selezione, 

effettuata in 

Progetti 

PON-POR-

IFTS. (Punti 

6 per ogni 

progetto fino 

ad un 

massimo di 3 

progetti) 

Attività 

di 

tutoraggi

o in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS- 

(Punti 

0.5 per 

ogni 

progetto 

fino ad 

un 

massimo 

di 3 

progetti) 

Attività di 

facilitatore

/valutatore 

in Piani 

Integrati 

di Istituto 

programm

azione 

2007/2013 

(Punti 0.5 

per ogni 

progetto 

fino ad un 

massimo di 

3 progetti) 

 Attestati di 

corsi di 

formazione 

specifica 

inerente ai 

contenuti del 

modulo 

formativo, 

rilasciati da 

istituzioni ed 

enti pubblici 

o accreditati, 

in qualità di 

formatore 

(punti 1) 

(max 2 

punti) 

 

Poss

esso 

di 

certi

ficaz

ione 

ECD

L 

start

-full 

( 

punt

i 2) 

Posses

so 

ECDL 

advanc

ed-

special

ized ( 

punti 

4) 

TOTALE 



 

Vaccaro Rosaria 5  2   1    4 12 

MODULO “Rogasi incanto”-N. 60 H    
Cognome e nome Laurea 

triennale 

o Laurea 

Magistra

le 

specifica 

o 

Diploma 

di 

Laurea 

Vecchio 

Ordinam

ento 

attinente 

ai 

contenut

i 

didattici 

del 

modulo 

formativ

o 

dell’Obie

ttivo/Azi

one di 

cui al 

Bando di 

selezione 

: (max 

punti 6): 

 

Altro 

titolo 

non 

specifi

co pari 

o 

equiva

lente a 

quello 

di cui 

al 

punto 

1.): 

(max 

punti 

1) 

Master 

Universit

ario 

certificat

o e di 

durata 

almeno 

annuale 

specifico 

in 

relazione 

ai 

contenut

i 

didattici 

del 

modulo 

formativ

o 

dell’Obie

ttivo/Azi

one di 

cui al 

Bando di 

selezione 

(punti 2) 

(max 2 

punti) 

Dottorato di 

Ricerca 

certificato  di 

durata 

almeno 

annuale 

specifico con 

riferimento 

ai contenuti 

didattici del 

modulo 

formativo 

dell’Obiettiv

o/Azione di 

cui al Bando 

di selezione 

(punti 2) 

(max 2 

punti) 

Docenza 

specifica 

rispetto ai 

contenuti del 

modulo 

formativo 

dell’Obiettiv

o/Azione di 

cui al Bando 

di selezione, 

effettuata in 

Progetti 

PON-POR-

IFTS. (Punti 

6 per ogni 

progetto fino 

ad un 

massimo di 3 

progetti) 

Attività 

di 

tutoraggi

o in 

progetti 

PON-

POR-

IFTS- 

(Punti 

0.5 per 

ogni 

progetto 

fino ad 

un 

massimo 

di 3 

progetti) 

Attività di 

facilitatore

/valutatore 

in Piani 

Integrati 

di Istituto 

programm

azione 

2007/2013 

(Punti 0.5 

per ogni 

progetto 

fino ad un 

massimo di 

3 progetti) 

 Attestati di 

corsi di 

formazione 

specifica 

inerente ai 

contenuti del 

modulo 

formativo, 

rilasciati da 

istituzioni ed 

enti pubblici 

o accreditati, 

in qualità di 

formatore 

(punti 1) 

(max 2 

punti) 

 

Poss

esso 

di 

certi

ficaz

ione 

ECD

L 

start

-full 

( 

punt

i 2) 

Posses

so 

ECDL 

advanc

ed-

special

ized ( 

punti 

4) 

TOTALE 

Distefano 
Angela 

4 2    1,50  2 2 4 15,50 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della L.7 agosto 1990 n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica . 

Il Responsabile della Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 43 del D.Lgs 20 aprile 2013 n. 

33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica . 

Il responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali del presente disposto nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Grazia Basile 
        Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                                

 

 

 

 


